
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019_00063
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de "Sistema avanzado de captación de imagen en condiciones de cultivo
a tiempo real" para la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 161.925,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.930,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.925,84 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Instituto de Neurociencias de la Universidad ubicado en el Campus de Sant Joan d’Alacant de la Universidad Miguel
Hernández de Elche.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. Alicante-Valencia N 332
(03550) Sant Joan d’Alacant (Alicante) España

Resolución 15 de octubre de 2019.
Plazo de ejecución 90 días
Plazo de garantía 2 años

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del Programa Operativo

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Comunidad Valenciana 2014-2020: en un porcentaje del 50%.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DDBiolab, S.l.
NIF B66238197
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.680,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.633,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/11/2019

Contrato

DIFUSION FORMALIZACION DE CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4725a33-be06-467f-a723-3e39e3a6c1ad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución 15 de octubre de 2019.
Plazo de ejecución 90 días
Plazo de garantía 2 años
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f82d29fc-59f4-425c-a8c3-65e892463020
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4725a33-be06-467f-a723-3e39e3a6c1ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4725a33-be06-467f-a723-3e39e3a6c1ad


Lugar

SALA DE REUNIONES DE LA PLANTA BAJA DEL
EDIFICIO RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL DEL
CAMPUS DE ELCHE DE L

Dirección Postal

(03202) ELCHE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2019 a las 11:52 horas
Apertura oferta final

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(03202) ELCHE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 00:00 horas
Apertura Oferta Final

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actualización del software, así como la revisión por parte de un técnico especialista del correcto funcionamiento del
equipo durante la segunda mitad del segundo año de garantía

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PhONOmbgWWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004616398 |  2019-488075 | Thu, 07 Nov 2019 13:15:14:261 CET 5655168476796472896921656232562162283UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PhONOmbgWWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

